Pa

Fcúmu ho Saúde

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040.0000775/2028.

REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO 080/2023.

FUNDAMENTO: Art. 24, Il da Lei nº 8.666/93.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de móveis (camas, travesseiros e

colchões) a serem utilizados no serviço de atendimento móvel de urgência — SAMU

do Município de Floriano, Piauí.

E TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária Municipal de Saúde de Floriano-PI, no uso de suas atribuições legais e

de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, com suas

alterações posteriores e, considerando o que consta do presente Processo de

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2023, com fundamento no Art. 24, Il da Lei nº

8.666/1993 e nos documentos acostados aos autos, RATIFICA a declaração de

Dispensa de Licitação nº 080/2023 para contratação de empresa para aquisição de

móveis (camas, travesseiros e colchões) a serem utilizados no serviço de

atendimento móvel de urgência — SAMU do Município de Floriano, Piauí a serem

fornecidos pela empresa JV & MONTEIRO LTDA (LOJAS VAMOL) — ME, inscrita

no CNPJ sob o nº 28.514.702/0001-02, localizada na Avenida Bucar Neto, nº 244,

Centro, Floriano/Pl, CEP: 64.800-004, com o Valor Global de R$ 16.997,85

(Dezesseis mil, Novecentos e noventa e sete reais e Oitenta e cinco centavos),

determinando que se proceda à elaboração e devida publicação do presente termo e

elaboração do contrato ou instrumento similar conforme faculta o art. 62, da Lei nº

8.666/1993, tudo de acordo com a proposta apresentada e demais documentos que

instruem a presente ratificação.

Floriano (Pl), 23 de agosto de 2023.

Caroline de Almeida Reis

Secretária Municipal de Saúde de Floriano/Pl

C.N.P.J. 10.640.637/0001-04 Av. Euripedes de Aguiar, nº 592, Centro - Floriano Fone (089) 3515-1138 CEP 64.800-000 Floriano — PI.

Home Page: http:/Avww floriano.pi.gov.br